[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                 	     № 3				р.п.  Каменоломни

	Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каменоломненском городском поселении в 2025 году.

В целях снижения социальной напряженности, предупреждения безнадзорности и преступности среди молодежи, приобщения к труду несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, получения ими трудовых навыков и адаптации на рынке труда в свободное от учебы время, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2006 года №258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 31.12.2005 г. №199 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным Законом от 22.07.2010 № 162 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», п.9 ч.1 ст. 3 и п.32 ст.33 Уставом Муниципального образования «Каменоломненское городское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов временных работ, имеющих экологическую и социально-полезную направленность, для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (Приложение 1).
2. Заключить договоры с ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
3. Заключить договоры на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, с учетом социальной значимости работ.
4. Осуществить финансирование организации - временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета Каменоломненского городского поселения.
5. Начальнику службы экономики и финансов Администрации Каменоломненского городского поселения совместно с ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» согласовать объемы и суммы, необходимые на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам – Е.А. Кондакову
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Каменоломненского
городского поселения		  						М.С. Симисенко

Постановление вносит
главный специалист
по работе с молодежью 							Е.Ю. Жидкова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Каменоломненского
 городского поселения
от 13.01.2025 № 3

Перечень видов работ для несовершеннолетних граждан
1. Благоустройство, озеленение и очистка территории поселения.
2. Благоустройство, озеленение и очистка закрепленных за организациями территорий.
3. Благоустройство и помощь в ремонте мемориалов, памятников, братских могил.
4. Благоустройство, озеленение и очистка территорий прилегающей к домовладению инвалидов, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ и одиноких престарелых граждан.
5. Покраска опор линий электропередач, уборка веток, мусора после обрезки перьев, погрузка в машины.

Главный специалист
по работе с молодежью                                                                 Е.Ю. Жидкова

Приложение 2
к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения
от13.01.2025 № 3

Потребность
в средствах бюджета поселения на организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2024 году

	Количество участников программы (чел.)
	Размер заработной платы на 1 участника в месяц (руб.)
	Период трудоустройства (месяц / количество участников)
	Количество рабочих дней
	Общая сумма заработной платы за отработанный период (руб.)
	Начисления на заработную плату (30,2 %)
	Общая сумма заработной платы с начислениями за отработанный период (руб.)

	7
	7086,32
	17.06.2025 -24.06.2025
	6
	49604,24
	14980,49
	64584,73

Глава Администрации
Каменоломненского
городского поселения														М.С. Симисенко

Гл. бухгалтер 															О.И. Данилова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления
Администрации Каменоломненского городского поселения

Вопрос: Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каменоломненском городском поселении в 2025 году.

Выносится:                   Жидковой Е.Ю.
 (главным специалистом по работе с молодежью)

	Должность,
организация
	Передано
на визу (дата)
	Фамилия,
имя, отчество
	Подпись
	Возвращено
с визирования (дата)
	Замечания
предложения

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	Ю.А. Никитенко

	Начальник службы экономики и финансов

	Н.А. Томилова

	Главный бухгалтер

	О.И. Данилова

	Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Е.А. Кондакова

	Главный специалист по работе с молодежью

	Е.Ю. Жидкова

image1.png